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Styrelsen i Kläppens Samfällighetsförenings yttrande över Rolf Kalmertuns motion till 
ordinarie stämma 2023 
 
Rolf Kalmertun vill att stämman beslutar att lämna nuvarande avfallshantering som är en 
fastighetsnära insamling av avfallsfraktioner som ingår i den kommunala avfallshanteringen 
(restavfall, matavfall och tidningar) och även sådana fraktioner som pappers- och 
plastförpackningar, glas och metall som skall återvinnas. Istället vill Kalmertun att de 
fraktioner som ingår i den kommunala hanteringen ska hämtas av Malung-Sälens 
kommunala bolag Vamas. Insamling av de fraktioner som ska lämnas för återvinning lämnas 
därhän eftersom de inte nämns i motionen. 
 
Hämtning av avfall är en kommunal angelägenhet. Kommunens bolag Vamas har även 
möjlighet att, som i vårt fall, bevilja att en samfällighetsförening får samla in restavfall och 
matavfall (kompost) inom det område som omfattas av den gemensamhetsanläggning som 
föreningen förvaltar. Föreningen får inte frakta avfallet till kommunens 
återvinningsanläggning. Det är kommunens avfallsbolag som är ansvarig för att hämta 
avfallet och frakta det till kommunens återvinningsanläggning.  
 
Vamas delar in kommunen i hämtningsområden. Avfall hämtas på olika sätt och med olika 
tidsintervall i de olika hämtningsområdena. Kläppen tillhör hämtningsområde B vilket 
innebär att Vamas hämtar avfall på en eller ett fåtal centrala hämtningsplatser. Någon 
fastighetsnära hämtning är det inte fråga om. Inte heller hämtar Vamas återvinnings-
fraktionerna. Om Vamas övertar hämtning av de kommunala avfallsfraktionerna kommer det 
att göras vid en eller två platser på samma sätt som det gjordes före år 2016 när det 
nuvarande systemet infördes. Det är inte heller säkert att det under 2023 kommer att 
placeras ut några containrar för återvinningsfraktionerna utan sannolikt får både 
föreningens medlemmar och Kläppens gäster åka till den närmaste återvinningsstationen 
som ligger i Fiskarheden. 
 
Kläppens Samfällighetsförening äger inte marken som omlastningsstationen ligger på. Den 
ligger på mark som ägs av Horrmundbergets och Mitt i Pistens Samfällighetsföreningar. 
Kläppens Samfällighetsförening har därför ingen rätt att upplåta marken till Vamas.  
 
Rolf Kalmertun har rätt i att kostnaden för det nuvarande systemet har överstigit kostnaden 
för den kommunala avgiften om Samfällighetsföreningen hade behållit den gamla ordningen 
med två uppsamlingsplatser. Vid införandet fanns det uppstartkostnader som behövde 
finansieras som köp av containers, uppsättande av återvinningsstationer på området mm. År 
2018 och under de följande åren hade vidare föreningen en så dålig likviditet att föreningen 
under första delen av året inte kunde betala alla inkommande fakturor. Därför fanns ett 
behov av att öka föreningens intäkter för att föreningen skulle få en godtagbar likviditet, 
vilket föreningen har idag.  
 
Styrelsen anser att Rolf Kalmertuns förslag skulle innebära en tillbakagång till ett system 
med sämre sorteringsgrad av de olika fraktionerna. Med längre avstånd till 
återvinningsstationerna skulle både medlemmar och gäster åka bil till stationerna då den 
eller de inte kommer att ligga lika fastighetsnära som idag, vilket är sämre för klimatet. 
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Dessutom skulle en återgång till det gamla systemet medföra risk för sopdumpning och 
nedskräpning runt stationen. Något vi hade under det gamla systemet.  Det går dessutom 
emot samhällets intentioner och önskemål om större sorteringsgrad än idag.  
 
Från 2024 har regeringen bestämt att kommunerna även ska ta över hämtningen av 
återvinningsfraktionerna (papper, plast, metall mm). Det kommer sannolikt att innebära att 
föreningen inte kommer att vara med att bekosta frakten av dessa fraktioner till 
uppsamlingsplatserna utan den kostnaden kommer att ingå i Vamas taxa. Om Vamas taxor 
kommer att öka från 2024 är för närvarande oklart.  
 
Styrelsen anser att stämman ska avslå Rolf Kalmertuns motion.   


